[III-203]

***ORATIO Historica de Beneficiis in Ecclesiam Tigurinam collatis, p. 14.***

“ECCLESIA Anglicana divisionibus perrupta est, & Schismatibus divisa; tot ac tam variis hominum ab ipsis sacris sese segregantium generibus confusa, ut nullis propriis nominibus vel ipsi se distinguere valeant, vel aliis describere. Atque utinam etiam hoc ultimum nobis querelæ argumentum esset! Sed impleri oportet quæcumque Spiritus Dei olim futura prædixit; adeo ut inter nos ipsos exsurrexerint viri loquentes perversa. Et quid dico, viri? Immò Pastores, Episcopi ipsi manibus Ecclesiam diruunt, in quâ ministrant; ad cujus doctrinam pluries subscripsere: Quibus defensio Ecclesiæ commissa, quorum munus est invigilare contra hostes ejus, eosque pro meritis redarguere, compescere, punire. Etiam hi illius Ecclesiæ auctoritatem labefactare nituntur, pro quâ non tantum certare, verùm, si res ita postularet, etiam mori debuerint. Quæ sint horum novatorum placita, ex duobus nuperis scriptis Gallico sermone libellis aliquatenus discernere valeatis. Uno hîc verbo dixisse [III-204] sufficiat, his hominibus omnes Fidei confessiones, omnes Articulorum subscriptiones, animitus displicere. Velle eos libertatem, seu verius licentiam omnibus concedi, quæcumque libuerit non tantum credendi, sed dicendi, scribendi, prædicandi; etiam si Gratia Spiritus Sancti, Christi Divinitas, & alia omnia Religionis nostræ principia maximè fundamentalia, exinde forent evertenda. Quis hæc Christianus, de hominibus nomine saltem Christianis, dici non obstupescat! Quis non doleat hujusmodi λύχ[Editor: illegible character]ς βαρῆς non tantum non ab Ovili longè arceri, verùm etiam intra ipsa Ecclesiæ pomœria recipi? Ad honores, ad officia, ad gubernacula ejus admitti? At vero ita se res habet. Dum ad ca, quæ

sunt hujus seculi, unicè respicimus, prorsùm obliviscimur eorum quæ ad alterum spectant. Et quia horum hominum tolerantia & promotione quidam se populi savorem conciliaturos sperant, quibus id unicè cordi, ut in suis sese dignitatibus & potentia tueantur, parùm curant quid de Ecclesiâ, de Fide, de Religione, de ipso denique Jesu Christo, ejusque veritate eveniat. Ignoscas, vir spectatissime, si, dum justo animi dolori indulgeam, indignationem meam contra hosce Religionis nostræ inimicos paulò asperius, quàm pro more meo, [III-205] expresserim. Reum me putarem proditæ Fidei, si non his Hæreticis, quâvis occasione oblatâ, Anathema dixerim, &c.

*In English thus.*

“THE Church of *England* is broken by Parties, and rent by Schisms; in short, distracted with such a Number and Variety of Separatists, that they want apt Names to distinguish themselves from one another, and to describe themselves to the rest of the World.